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mans mener» at, naar Jernbanen kommer i 
Gang, vil der blive tilveiebragt en privat For- 
bindelse Imellem, disse ZSteder Forsaavidt det 
skulde skee, og den private Forbindelse, som 
Administrationen mener» kan finde Sted, kom-i 
mer i Gang, har Udvalget Intet simod, a t  
Statens Fart? gaaer over til de Steder, hvor« 
den tidligere har været, nemlig imellem Gaa· 
bense -og Vordingborg, hvilket svildek være en 
stor Fordeel for visse sDistrictet· OMen Iman 
har dog troet at burde udtrykkeligt udtale, at, 
naar vi ikke stille Forslag, faa er det; fordi vi 
forudsætte; at skulde den private Forbindelse 
ikke lykkes,. vil; den offentlige Forbindelse ved- 
blive at finde Sted mellem Stubbekjobiirg og 
Vordingborg. Mulig ogsaa den manglende 
Forbindelse mellem Gaabense og Vordingborg 
i saa -Fald kunde finde Sted ved privat For- 
anstaltning, idet denne Forbindelse vistnok kan 
forenes med en anden Forbindelse, naar Jern; 
banen bliver færdig, nemlig Forbindelsen mel- 
lem Bandholm og Vordingborg. . Det er en 
Forudsætning, som jeg troer, det ersrigtigt her 
udtrykkelig at udtale. s s» 

S t e e n s t r u p :  Jeg kan ikke sige Andet, 
end at det har glædet migxat den ærede Fi- 
nantsminister nn lover en Reform af Skibs- 
afgisterne i Forbindelse med Toldreformen; 
mens jeg kan heller ikke -afholde mig sfra at 
udtale, at den forskjellige Stilling, Ministeriet 
har indtaget til disse Skibsafgifter, gaaer, som 
Ordsproget siger, over min Forstand, og jeg-i 
troer ogsaa over Præstens, ja jeg tør« næsten« 
sige, over Regjeringens egen: ,-Gaaer man iil- 
bage i den siden Fredslutningen forløbne Tid, 
vil man finde mærkværdigeOplysninger i saa 
Henseende. Den ærede Finantsministers For- 
gænger forelagde i 1864 et Lovforslag om 
Kystsartens Frigivelse med Hensyn til Skibe 
under 15 Læsters Drægtighed« Dette Lovfors 
slag blev vel forkastet her i Thinget, men det 
kom frem igjen i samme Samling ved det 
private Initiativ, støttet af det nuvcerende ærede; 
Medlem for Kjøbenhavns« Amts 3die Valg- 
kreds (A. Hage), det tidligere Medlem for Ma- 
ribo Amts 1ste Valgkreds (H. Hage), det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tuxen) 
og vistnok flere Andre. Man gjorde da gjæl- 

dende, at det var i høieste Grad paa Tiden, 
at man her viste, at man vilde frem med den 
øvrige Verden, og endelig gik denne Lov igjen- 
nem, men, efterat den har været i  Kraft i 
mange Aar, troer jeg ikke, der foreligger syn- 
derlige Resultater, som tyde paa, at den har 
virket Noget홢  Da Freden var sluttet, blev 
der-dernæst fraforskjellige Sider anmodet om, 
atxman vilde nedsætte«Skibsafgifterne, navnlig 
overfor Farten- paa Hertugdømmerne. Det 
blev «dftere gjentager, tog navnlig blev- det ud- 
talt af den høitærede Eonseilspræsident her i 
Thinget at der var indledet Underhandlinger 
med Preussen, samt at der var meget godt 
Haab om, at Preussen vilde nedsætte Afgif- 
terne, og at Danmark, naar det skete, ogsaa 
vilde gjøre det, saaledes at Hertugdommerne 
i dette Spoigsmctal skulde «være at betragte 
som- dansk Jndlandp t Skibene skulde altsaa 
istedetfor en« Afgift as 3 Mk pr. Eommerce- 
læst kun betale: 8 ß., eller en Sjettedeel af 
den tidligere. Afgift Endelig« erklærede den 
høitærede Finantsminister paa Foranledning af 
det ærede Medlem for: Odenses Amts 3die 
Valgkreds (N.- Andersen) under Finantslovens 
3die Behandling i 1867홢홢홢68, altsaa for 
omtrent 2 Aar-søg 3 Maaneder siden, at det, 
hvor-over det ærede Medlem ankede, nu var 
faldet bort, idet Nedsættelsen af Afgifterne for 
Farten paa Fjertugdommerrre var traadt i Kraft. 
Den ærede Niinisters Erklæring i saa Den-I 
seende findes i Folkethingstidenden for 1867홢홢홢 
68, Sp. 103홢홢4, og med den ærede For- 
mands Tilladelse skal jeg oplæse nogle Linier 
deraf. Den ærede nuværende Finantsminister 
sagde da: ,,Det er mig fuldstændig bekjendt, 
at en -Deel af de saakaldte Smaaskippere for 
Tiden befinde. sig« i ganske overordentlig tryk- 
kende Forhold. Dette følger ikke blot af Lan- 
dets territoriale Forandringer, men ogsaa af 
den store Eoncurrence som Skibsforerne stadig 
maae udholde med Dampskibene saa at de 
have meget ondt vedtat subsistere Navnlig 
for den Classe af Folk, som det ærede Med- 

lem nærmest paapegede, skal jeg dog sige, at 
nu er Farten paa Hertugdommerne bleven stillet 
lige med den indenlandske Fart, saa at der i 
den Henseende altsaa er gjort, hvad der kan 
gjøres, og jeg haaber ogsaa i denne Session at 


